



اخبار و رویدادهای فرهنگی و اجتماعی

رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در ترکمنستان

عشق آباد

۱-۳۱ آگوست ۲۰۲۱

دانش آموزان ترکمن چهار مدال نقره در المپیاد بین المللی شیمی کسب کردند

پنجاه و سومین المپیاد بین المللی شیمی در شهر اوزاکای ژاپن برگزار شد. به گزارش برنامه خبری «وطن» تلویزیون ترکمنستان، همه نمایندگان تیم ملی ترکمنستان شامل خانم گوزل دو رانوا، آقای بردی قلیچ رجپ بایف، داوود محمدگلیف و یوسف دولت مرادوف - مدال نقره گرفتند.

المپیاد بین المللی شیمی از ۲۵ جولای تا ۲ آگوست به صورت از راه دور برگزار شد و دانش آموزان ۷۹ کشور در آن شرکت کردند.



لازم به ذکر است همه اعضای تیم ملی ترکمنستان در ICHO-53 در ۵۵ امین المپیاد بین المللی شیمی مندلیف ویژه دانش آموزان مدرسه که امسال برگزار شد و در آن ۲۸ کشور شرکت داشتند، مدال کسب کرده بودند.

بردی قلیچ رجب بایف، داوود محمدگلیف مدال نقره و یوسف دولت مرادوف و گوزل دو رانوا مدال برنز المپیاد را دریافت کردند. به گفته کارشناسان، وظایف المپیادهای بین المللی مندلیف و شیمی متفاوت می باشند. تیم ملی توسط تیمی از معلمان مجرب به سرپرستی «نظر ممدوف» معلم شیمی مدرسه شبانه روزی دولتی کودکان با استعداد برای این مسابقه آماده شد.

منبع:

<https://turkmenportal.com/en/blog/38666/turkmen-schoolchildren-won-four-silver-medals-at-the-international-chemistry-olympiad>

زمان برگزاری آزمون ورودی در ترکمنستان آغاز شده است

به گزارش روزنامه «ترکمنستان بیطرف»، پس از اخذ مدارک متقاضیان در دانشگاه ها و مدارس عالی و متوسطه حرفه ای ترکمنستان، امتحانات ورودی در اواسط هفته جاری آغاز شد.



کمپین امتحان در پایتخت و در مراکز استان ها براساس برنامه ای انجام می شود که به طور خاص برای هر مؤسسه آموزشی تخصصی تدوین شده است. براساس برنامه ریزی اعلام شده، امتحانات ورودی دانشگاه دولتی مختومقلی ترکمنستان در ۲۸ ژوئیه در بین متقاضیان استان بالکان آغاز شد. این امتحانات تا ۳۰ جولای ادامه خواهد

داشت. همچنین؛ از اول الی ۴ آگوست استان داش اوغوز، امتحان ورودی به دانشگاه ها را برگزار می کند. پس از امتحانات ورودی در عشق آباد، آخال و استان مرو، نوبت آزمون از متقاضیان ولایت لباب خواهد شد که از ۲۱ تا ۲۳ آگوست برگزار می شود.

بر اساس همین طرح، ماراتن امتحانات ورودی که در مجموع تا ۲۷ آگوست در ترکمنستان ادامه خواهد داشت در تمام مدارس حرفه ای عالی و متوسطه برگزار می شود.

اولین دانشگاه‌هایی که اقدام به جذب دانشجو می کنند مؤسسه کشاورزی ترکمنستان در داش اوغوز و مؤسسه آموزشی دولتی ترکمنستان به نام «سید نظر سیدی» در ترکمن آباد می باشند.

بیشترین تعداد متقاضی برای ورود به دانشگاه ها متعلق به دانشگاه دولتی ترکمنستان به نام مختوم قلی است. علاوه بر این، در همان دانشگاه میزان ثبت نام در مقایسه با سال تحصیلی گذشته بیش از ۱۰۰۰ نفر افزایش یافته است.

دانشگاه بعدی در میزان محبوبیت، دانشگاه دولتی پزشکی «مراد قاری یف» Myrat Garryev ترکمنستان است که ۸۵۸ درخواست بیشتر برای پذیرش نسبت به سال گذشته دریافت کرده است.

سومین در رتبه بندی دانشگاه های محبوب متعلق به آکادمی دولتی هنرهای ترکمنستان است که نسبت به سال گذشته، درخواست بسیار بیشتری نیز دریافت کرده است. در مؤسسه آموزشی دولتی ترکمنستان به نام «سید نظر سیدی»، میزان ثبت نام متقاضیان یک صدم کمتر از آکادمی دولتی هنرهای ترکمنستان است.

فضایی به همان اندازه گرم با کمپین مقدماتی که این روزها در مدارس حرفه ای متوسطه شکل گرفته است، همراه است، که همانطور که می دانید تعداد آنها در کشور ما تقریباً دو برابر تعداد مدارس عالی است، به استثنای تنها دانشگاههایی که تابع آن هستند. وزارتخانه های قدرت در نیمی از مدارس حرفه ای، روش پذیرش مدارک از متقاضیان قبلاً به پایان رسیده است، و در بقیه تا اواسط آگوست ادامه می یابد.

همچنین؛ در تعدادی از مدارس حرفه ای متوسطه، ثبت نام متقاضیانی که موفق شده اند از سد امتحانات عبور کنند و به عنوان دانشجویان سال اول وارد دانشگاه شوند، قبل از پایان دهه اول آگوست انجام خواهد شد.

گفتنی است؛ امسال تعداد مؤسسات جدید برای آموزش رشته های تخصصی به طرز چشمگیری افزایش یافته است و در مجموع، دانشگاه‌ها در ۳۲ رشته جدید، آموزش خواهند داد که ۲۸ مورد از آنها در مقطع کارشناسی

و مابقی در نظام تخصصی گنجانده شده است. علاوه بر این، تعداد رشته های تخصصی در مقطع کارشناسی ارشد در ۷ دانشگاه افزایش یافته است.

منبع:

<https://turkmenportal.com/en/blog/38509/time-for-entrance-exams-has-begun-in-turkmenistan>

**پیشنهاد و معرفی هنر گلدوزی ترکمن به فهرست میراث ناملموس یونسکو توسط ترکمنستان و
جمهوری اسلامی ایران**

ترکمنستان و جمهوری اسلامی ایران، به طور مشترک پیشنهادی دوجانبه با موضوع «هنر گلدوزی ترکمن» را ارائه دادند تا در فهرست میراث فرهنگی ناملموس بشریت سازمان یونسکو ثبت گردد. به گزارش «ترکمنستان: عصر طلایی» این پرونده پیش تر به دبیرخانه یونسکو ارسال شده است و انتظار می رود سال آینده در مورد آن تصمیم گیری شود.

حفاظت گاه های تاریخی و فرهنگی ترکمنستان چون مرو باستان، کهنه اورگنج و نسا، حماسه «گور اوغلی»، رقص ملی و آیینی «کوشتپدی» و سنت های هنر قالببافی ملی قبلاً در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شده است.



همچنین هنر ساخت دوتار و هنر دوتار نوازی و هنر خوانندگی ملی نیز برای ثبت در لیست سازمان مذکور پیشنهاد شده است.



گفتنی است؛ چندی پیش، قربانقلی بردی محمدآف رئیس جمهوری ترکمنستان در گفتگوی تلفنی با سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری جدید جمهوری اسلامی ایران، اعلام کرد که کشور ترکمنستان برای توسعه و تحکیم روابط همه جانبه با جمهوری اسلامی ایران اهمیت ویژه ای قائل است. رهبر ترکمنستان تأکید نمود که اکنون روابط بین ترکمنستان و ایران در زمینه های سیاسی-دیپلماتیک، تجاری-اقتصادی و فرهنگی-بشردوستانه براساس اصول برابری، حسن نیت و احترام متقابل و همسایگی، به ابعاد فعال و تازه ای دست پیدا کرده است.

قرار است پیشنهادهای فوق الذکور در چارچوب جلسه کمیته حفاظت از میراث ناملموس یونسکو که قرار است در ماه دسامبر سال جاری برنامه ریزی شود، به بحث و بررسی گذاشت شود.

<https://medeniyet.gov.tm/tk/posts/331>

پایان تعطیلات و آماده شدن برای مدرسه

تعطیلات تابستانی مدارس رو به اتمام است، تنها چند روز به آغاز سال تحصیلی جدید باقی مانده است. طبق معمول در این زمان، والدینی که در طول تعطیلات خود استراحت کرده و فرزندان خود را برای رفتن مدرسه آماده می کنند. گشت و گذار در مراکز خرده فروشی برای خرید کیف دستی، دفترچه، کت و شلوار، خودکار برای فرزندان از کارهایی است که والدین انجام می دهند. همه این محصولات در حال حاضر در طیف



گسترده ای در عشق آباد، مراکز استان ها و مناطق دورافتاده روستایی ارائه می شوند. در مجموع، بیش از ۴۰۰ مرکز خرده فروشی در سراسر کشور ترکمنستان دایر شده است که هر آنچه را که برای مدرسه نیاز است می توان از آن جا تهیه کرد.

تولیدکنندگان و کارآفرینان ترکمن که در سال جاری تحصیلی در طیف های مختلف فعال هستند عبارتند از:
- درخصوص تولید لباس های مدرسه، شرکت های «ینیش» و «گالا»؛

- درخصوص تولید کفش های مدرسه ای و ورزشی کودکان، کارخانه های TG.Ayakgap و Rovshen و شرکت ترکمن گالکان؛

- درخصوص تولید دفترچه های دانش آموزان، دفتر خاطرات، آلبوم ها و سایر لوازم التحریر، کارخانه های استان «لباپ» و برای اولین بار شرکت «قلم» در قالب یک فروشگاه آنلاین به تمام مناطق کشور خدمات رسانی می کند؛

- همچنین؛ برای اولین بار کوله پشتی دانش آموزان توسط کارخانه تولید پوشاک «چپر داش اوغوز» Cheper Dashoguz تولید شد.

- به تازگی شرکت Gundogar Shohlesi در استان آخال نوع جدیدی از خودکارهای خطی را تولید می کند. تولید انبوه خودکار بدون هسته توسط شرکت یادشده توانسته نیازهای بیشتری مشتریان را برطرف سازد.

با آغاز سال تحصیلی جدید، دانش آموزان کلاس اولی در انتظار دریافت هزاران نت بوک داخلی از JV "Agzybirlik Tilsimaty" و هدایای دیگر هستند.

گفتنی است؛ در مدارس ترکمنستان به دانش آموزان کلاس اول یک نت بوک داده می شود.

<https://www.turkmenistan.gov.tm/en/post/56529/vacation-ends-getting-ready-school>

به «پولینا گوریوا» مدرک استاد افتخاری ورزشی اهدا شد

فرمان اعطای مدرک استاد افتخاری ورزشی که از سوی رئیس جمهوری ترکمنستان امضا شده بود، توسط سردار بردی محمداف معاون رئیس کابینه وزیران قرائت شد و در جشنی که امروز در مجموعه المپیک عشق آباد به خاطر پولینا گوریوا Polina Guryeva برگزار شد، به وی اعطا گردید.



پولینا همچنین کلید ماشین لکسوس مدل Lexus LX570 Sport Plus و یک آپارتمان سه اتاقه جدید و ۵۰ هزار دلار آمریکا را به عنوان جایزه دریافت کرد.

گفتنی است؛ پولینا گوریوا، وزنه بردار ترکمن در وزن ۵۹ کیلوگرم در بازی های المپیک توکیو موفق به کسب مدال نقره شد. او اولین نماینده در تاریخ ترکمنستان است که در بازیهای المپیک توانسته مدال بگیرد.

این ورزشکار با مجموع ۲۱۷ کیلوگرم (۱۲۱ کیلوگرم در حرکت دوضرب و ۹۶ کیلوگرم در حرکت یک ضرب) مدال نقره بانوان المپیک در رشته وزنه برداری را کسب کرد.

<https://turkmenportal.com/en/blog/39057/polina-guryeva-was-awarded-the-honorary-title-of-honored-master-of-sports-of-turkmenistan>

فصلنامه علمی-کاربردی «حقوق و دموکراسی» توسط مؤسسه دولت، حقوق و دموکراسی به زبان های ترکمنی، انگلیسی و روسی منتشر شد.

فصلنامه با سخنرانی اصلی رئیس جمهوری قربانقلی بردی محمداف در اولین جلسه مشترک دو اتاق شورای مصلحتی خلق (میلی گینیشچی) آغاز و در آن اولویت های اعضای شورا مشخص شده است. در صفحات دیگر مجله به موضوعاتی چون سخنرانی رهبر ملت در کنفرانس بین المللی «همکاری مستقل بین المللی، بی طرف دائمی ترکمنستان برای صلح و اعتماد»، دومین اجلاس سازمان همکاری های اسلامی در زمینه علم و فناوری که در آن از موقعیت استراتژیک کشور ترکمنستان و حمایت از تقویت امنیت و ثبات عمومی سخن به میان آمده و پیشنهادات سازنده رئیس جمهوری قربانقلی بردی محمداف که با تأیید و حمایت عمومی سازمان ملل متحد مورد استقبال قرار گرفته است، اشاره می کند.



از جمله مقالات دیگر منتشر شده در مجله مقاله «ترکمنستان-سازمان ملل متحد: گسترش مشارکت در زمینه حقوق بشر» به قلم خانم « کریستینا ویگاندا» نماینده یونیسف در ترکمنستان _ است که در آن به همکاری های سازنده و طولانی مدت سازمان ملل متحد و دولت ترکمنستان اشاره می کند. همچنین؛ به توسعه برنامه های عملیاتی نظیر تعامل در زمینه حقوق بشر شامل ارائه کمک به منظور آماده سازی برای گفتگو بر اساس سازوکارهای سازمان ملل متحد، افزایش آگاهی های عمومی در مورد حقوق، تکمیل عملکرد پایگاه قانونگذاری و پذیرش اسناد براساس استانداردهای جدید اشاره شده است.

نویسنده در مقاله، مثال های عینی در مورد اجرای مفاد مربوطه در زمینه حقوق بشر در قوانین ترکمنستان را ذکر کرده است.

در مقاله ذکر شده که تحولات انجام شده در کشور در راستای حمایت از حقوق بشر، ایجاد هماهنگی به منظور توسعه پایدار و اولویت در حفاظت از اتباع ترکمن صورت گرفته است. همچنین به جنبه های اصلاح قانون اساسی در دوره جدید تاریخی با هدف شکل گیری واقعیت های متناظر با زمان «پیشگیری از جرایم: ترکیبی از سنت های ملی و روش های مدرن» اشاره کرده است.

نویسنده تأثیر سنت های ملی، تعلیمات، دستورالعمل ها و ادراک های بزرگ ترها، افسانه ها و ضرب المثل ها در پیشگیری از جرایم را تجزیه و تحلیل می کند.

سپس به مطالب کتاب رئیس جمهوری قربانقلی بردی محمداف با عنوان «دنیای معنوی ترکمن ها» اشاره می کند که نقش ویژه خانواده به عنوان بخشی از جامعه در آن منعکس شده است. نویسنده خلاصه می کند که ترکیبی هماهنگ از سنت های ملی و روش های مدرن، فرهنگ حقوقی شهروندان را بالا می برد و موجب پیشگیری از جرایم می شود.

در بخشی دیگر به سیاست های علمی- آموزشی که توسط رئیس جمهوری قربانقلی بردی محمداف انجام شده است نیز اشاره می کند که بر اساس آثار متفکران معروف شرقی چون فارابی، ابوریحان بیرونی، ابن سینا، انجام شده و بر انجام تحقیق و پژوهش تأکید می کند که در آن قابلیت اطمینان از داده های تاریخی و تجزیه و تحلیل همه جانبه آنها وجود دارد.

در نشریه موضوع همکاری ترکمنستان با یونسکو - تأسیس تخصصی سازمان ملل متحد در زمینه آموزش ، علم و فرهنگ برجسته شده است. همانطور که مشخص است، فعالیت این ساختار به منظور ارزیابی اهمیت اشیایی است که پیشنهاد می شود در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شود.

در فصلنامه نیز سخنرانی های شرکت کنندگان در کنفرانس های علمی - عملی بین المللی «استقلال ترکمنستان - توسعه مبتنی بر اصول صلح و اعتماد» نیز ارائه شده است.

<https://www.turkmenistan.gov.tm/en/post/56580/regular-issue-journal-democracy-and-law>

برگزاری کنسرت "سفر به دنیای کلاسیک: آمریکای لاتین" در عشق آباد

ساکنان عشق آباد به کنسرت ارکستر دولتی سمفونیک ترکمنستان تحت سرپرستی «رسول کلیچف» دعوت می شوند که در تاریخ ۴ و ۵ سپتامبر در مرکز تئاتر ملی موسیقی و هنرهای نمایشی مختمقلی برگزار خواهد شد. موسیقی آمریکای لاتین، برنامه کنسرت خواهد بود.

دعوت ساکنان عشق آباد و مهمانان پایتخت به نمایشگاه هنرهای عامیانه

اهالی عشق آباد به نمایشگاه هنرهای عامیانه دعوت می شوند که در تاریخ ۲۷ تا ۲۹ ماه اوت در موزه دولتی مرکز فرهنگی دولتی ترکمنستان برگزار خواهد شد. در این نمایشگاه که به مناسبت سی امین سالگرد استقلال کشور برگزار می شود، آثار هنری از صنعتگران به نمایش گذاشته خواهد شد.

رئیس جمهوری ترکمنستان آمبولانس های جدید را به بیمارستان اطفال استان مرو اهدا کرد

رئیس جمهوری ترکمنستان در جریان سفر خود به استان مرو(ماری)، در نزدیکی مرکز پزشکی درمانی شهر مرو توقف و در آنجا با کارکنان بهداشت و درمان منطقه ملاقات کرد. رهبر ملت از اختصاص صندوق خیریه ای برای کمک به کودکان نیازمند به سرپرستی قربانقلی بردی محمداف و نیز ۱۰ آمبولانس مدرن برای بخش های اطفال بیمارستان های شهر ماری خبر داد. رئیس جمهوری قربانقلی بردی محمداف، کلیدهای خودروهای جدید را که همراه وزیر بهداشت، درمان و صنعت پزشکی بود به آنها تحویل داد و تأکید کرد که دولت در آینده به مسائل مربوط به تقویت سلامت مردم بویژه جوانان ترکمن توجه بیشتری خواهد کرد.

<https://www.turkmenistan.gov.tm/en/post/56561/president-turkmenistan-presented-new-ambulances-pediatricians-mary-velayat>

افزایش بیماران کووید ۱۹ در ترکمنستان

طی تازه ترین اخبار میدانی با شیوع ویروس کرونای دلتا در ترکمنستان، تعداد بیماران کرونایی رو به افزایش گذاشته است. بر اساس اعلام دولت ترکمنستان، تمامی مراکز سرپوشیده تجاری، باشگاه های ورزشی و... به مدت ۱۰ روز تعطیل شد.

برکناری نماینده دائم ترکمنستان در یونسکو

بنابه فرمان رئیس جمهوری ترکمنستان مورخ ۱۸ آگوست سال جاری «آقای شهرت دوردیقلی یویچ جمعه یف» به دلیل منصوب شدن به سمت دیگر از سمت نمایندگی دائم ترکمنستان در سازمان ملل متحد در امور آموزش، علم و فرهنگ (یونسکو) و نماینده ترکمنستان در دفتر نمایندگی های بین المللی برکنار شد.

<http://tdh.gov.tm>

کمک های بشردوستانه ترکمنستان به ترکیه

به گزارش شبکه خبری «وطن» در تاریخ ۱۸ آگوست ۲۰۲۱ یک محموله بشردوستانه از ترکمنستان با هواپیما به ترکیه ارسال شد. این محموله شامل داروها و لوازم پزشکی می باشد. محموله بشردوستانه مذکور به منظور ارائه کمک های پزشکی به قربانیان آتش سوزی جنگل ها در این کشور و با پیروی از سنت های حسن همجواری و بشردوستی به دستور رئیس جمهوری ترکمنستان به ترکیه ارسال شد.

<https://business.com.tm/>

دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه ترکمنستان: قابل توجه رسانه ها

وزارت امور خارجه ترکمنستان به اطلاع می رساند: در حال حاضر بسیاری از کشورها در صدد خروج اتباع خود از افغانستان هستند. در همین ارتباط، ترکمنستان به واسطه اجرای تعهدات بین المللی ناشی از قوانین حقوق بشر بین المللی، جهت انتقال اتباع کشورهای خارجی از افغانستان عرصه هوایی خود را در اختیار هواپیماهای آنان قرار می دهد.

<https://www.mfa.gov.tm/tk/news/2753>

قبولی ۱۱ نفر از فارسی آموزان رایزنی فرهنگی در کنکور ترکمنستان

براساس برنامه ریزی اعلام شده از سوی ریاست جمهوری ترکمنستان برای شرکت در آزمون ورودی دانشگاه ها که در ژوئیه آغاز و تا آگوست ادامه داشت اسامی ۱۱ نفر از فارسی آموزان رایزنی فرهنگی در بین قبول شدگان اعلام گردید. فارسی آموزان در این دوره موفق شده اند در رشته های حقوق، زبان فارسی، تاریخ، ورزش، گردشگری، نانو تکنولوژی، جغرافیا، زبان انگلیسی و نفت و گاز به دانشگاه های ترکمنستان راه پیدا کنند.

تهیه محصول بیولوژیکی توسط محققان ترکمنستانی جهت تشخیص بیماری سیاه زخم

محققان ترکمنستانی محصول بیولوژیکی تشخیص بیماری سیاه زخم را برای صادر کنندگان چرم تولید نمودند. محصولات چرمی پس از آزمایش عدم وجود بیماری سیاه زخم مجاز به صادرات می باشند. محصول بیولوژیکی مذکور بر پایه مواد اولیه بومی و توسط محققان مرکز دامپروری و علوم دامپزشکی دانشگاه کشاورزی نیازوف تهیه شد. این محصول بیولوژیکی مراحل آزمایشی خود را گذرانده و گواهینامه های فنی

مورد نظر را کسب نموده است. همچنین استفاده از این محصول در بخش‌های دامپروری ترکمنستان آغاز شده و بر اساس سفارش اداره دامپزشکی وزارت کشاورزی و حفاظت از محیط زیست ترکمنستان تولید انبوه آن آغاز شده است.

شایان ذکر است، محققان دانشکده شیمی آکادمی علوم ترکمنستان کار بر روی شیوه نوین تولید ذغال فعال با استفاده از پسماندهای گیاه شیرین بیان را نیز پیشنهاد نموده‌اند. این شیوه میزان واردات ذغال فعال از کشورهای خارجی را کاهش داده و امکان تولید آن در کشور با استفاده از مواد اولیه بومی را میسر می‌سازد.

<https://business.com.tm/tm/post/7494>

دیدار رئیس جمهوری با هماهنگ کننده دائم سازمان ملل متحد در ترکمنستان

قربانقلی بردی‌محمدوف رئیس جمهوری ترکمنستان، هماهنگ کننده دائم جدید سازمان ملل متحد در ترکمنستان آقای دمیتری شلاپاچنکو را در تاریخ ۲۴ اوت ۲۰۲۱ به حضور پذیرفت. در این دیدار آقای شلاپاچنکو استوارنامه خود را تسلیم رئیس جمهوری نموده و طرفین درباره موضوعات ذیل به بحث و تبادل نظر پرداختند:

تبریک رئیس جمهوری ترکمنستان به خاطر انتصاب آقای شلاپاچنکو به سمت هماهنگ کننده دائم سازمان ملل متحد در ترکمنستان؛

تبادل نظر درباره توسعه بیش از پیش مناسبات ثمربخش برقرار شده بر اساس اعتماد و احترام متقابل؛
تأکید بر علاقه فیما بین جهت مشارکت در طرح‌های مشترک برای دستیابی به اهداف توسعه پایدار و اجرای موفقیت آمیز برنامه‌های توسعه اقتصادی-اجتماعی کشور؛

قدردانی رئیس جمهوری به خاطر مورد حمایت قرار گرفتن ابتکارات ترکمنستان در زمینه‌های مهمی چون تأمین امنیت انرژی عمومی، توسعه همکاری‌های گسترده بین‌المللی، حمل و نقل و ارتباطات، استفاده بهینه از منابع، تغییرات آب و هوایی و حفاظت از محیط زیست؛

رئیس جمهوری تأکید کرد که ترکمنستان بیش از پیش مشارکت فعالی در «دستور کار - ۲۰۳۰» خواهد داشت و همکاری‌های تنگاتنگی را با ساختارهای بین‌المللی از جمله دفاتر ویژه سازمان ملل متحد انجام می‌دهد؛

رئیس جمهوری اظهار کرد ترکمنستان به سازمان ملل متحد و سازمان‌های تحت نظر آن به عنوان تکیه گاه سیستم حال حاضر مناسبات همگانی و ضامن حفاظت از صلح می‌نگرد.

<https://tdh.gov.tm/tk/post/28422>